ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О назначении проведения публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров строительства
индивидуального жилого дома по адресу: Республика Коми,
Сыктывдинский район, с. Ыб, м. Сёрд

Принято Советом муниципального образования                               от _________ 2018 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                       № _________

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», с  Правилами землепользования и застройки сельского поселения «Ыб», утвержденного решением Совета сельского поселения «Ыб»  от 30 ноября 2016 года № 30/11-01-20, на основании обращения Кушмановой Аллы Сергеевны.

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, м. Сёрд, кадастровый номер земельного участка 11:04:5201005:110, а именно разрешить размещение индивидуального жилого дома с отступом от границы смежного земельного участка 1,25м. 14 января 2019 года в 14 часов 00 минут в конференц-зале администрации муниципального района «Сыктывдинский»  по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62.
2. Поручить администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» провести публичные слушания, указанные в п.1.
3. Обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с требованиями   Правилами землепользования и застройки сельского поселения «Ыб».
4. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, также их участия в его обсуждении согласно приложению.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления Совета МО МР «Сыктывдинский» и и.о.  руководителя администрации муниципального района Л.Ю. Доронину.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района -
председатель Совета муниципального района 		                   С.С.Савинова

____________ 2018 года

Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от ___________ № __________

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

1. Моментом начала публичных слушаний является опубликование 13 декабря 2018 года на официальном сайте администрации района http://www.syktyvdin.ru/ решения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства (далее – Проект решения).
1. Граждане Российской Федерации имеют право: с момента опубликования Проекта решения до 14 января 2019 года в письменной форме вносить в Совет муниципального района «Сыктывдинский» (по адресу: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62) или в электронной форме по адресу: http://www.syktyvdin.ru/ свои предложения и (или) замечания по проекту Решения; участвовать в обсуждениях внесенных предложений, назначенных на 14 января 2019 года;
1. С момента обсуждения 14 января 2019 года и до 21 января 2019 года жители Сыктывдинского района могут вносить дополнительные предложения и (или) замечания в письменной форме в Совет муниципального района «Сыктывдинский» по адресу: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62) или в электронной форме по адресу: http://www.syktyvdin.ru.
1. При внесении предложений по проекту решения граждане Российской Федерации должны указать фамилию, имя, отчество и место проживания и регистрации.
1. Предложения по проекту решения учитываются комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки в журнале учета предложений по проекту решения, который должен, прошит и пронумерован.
1. После завершения публичных слушаний по проекту решения комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект правил землепользования и застройки и представляет указанный проект главе муниципального района – председателю Совета муниципального района. Результаты публичных слушаний оформляются в виде протокола и заключения о результатах публичных слушаний.

Пояснительная записка
к проекту решения Совета  муниципального
образования муниципального района «Сыктывдинский»

Земельный участок с кадастровым номером 11:04:5201005:110, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Ыб, м. Сёрд, находится на праве аренды, сроком на 10 лет у заявителя Кушмановой А.С., согласно договору аренды земельного участка № 15/08-1010 от 15.08.2013г.
Земельный участок имеет площадь 1280 кв.м. и располагается в территориальной зоне Ж-1.
Заявитель построил дом на основании разрешения на строительства №11-RU11514313-169-2015 от 11.09.2015 без соблюдения предельных параметров, а именно не учел размеры отступа от дома до границы земельного участка, которое составило 1,25 м.
[bookmark: _GoBack]Также сообщаем, что согласно Правил землепользования и застройки сельского поселения «Ыб», утвержденных решением Совета сельского поселения «Ыб» от 30 ноября 2016 года № 30/11-01-20: до границы соседнего приквартирного участка расстояния по санитарно-бытовым условиям должны быть не менее: от одноквартирного и блокированного двухквартирного жилого дома — 3 м с учетом требований п. 4.1.5 СП 30-102-99; от построек для содержания скота и птицы — 4 м; от других построек (бани, гаража и др.) — 1 м; от стволов высокорослых деревьев — 4 м; среднерослых — 2 м; от кустарника — 1 м.
С учетом вышеизложенного, предлагаем принять проект решения с учетом предельных параметров разрешенного строительства и провести публичные слушания по данному вопросу.